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Finansdepartementet 

Yttrande över promemorian ”Höjd spelskatt” 

Ekonomistyrningsverket har inga invändningar i sak mot det kommande förslaget 

att höja spelskatten, men lämnar följande synpunkter: 

ESV delar bedömningen att det fortfarande finns skäl till försiktighet vid 

fastställande av skattenivån. Därför saknar ESV en motivering till varför 

skattesatsen föreslås vara just 22 procent. Enligt promemorian är nivån välavvägd, 

men några känslighetsberäkningar eller argument emot exempelvis 21- eller  

23-procentsnivån presenteras inte. 

Enligt spellicensutredningens betänkande (SOU 2017:30) visar de flesta 

uppskattningar att spelarna är relativt priskänsliga, dvs. att priselasticiteten troligen 

är större än |-1|. Vidare bör elasticitetmåttet tolkas försiktigt, då det i första hand är 

tillförlitligt vid små prisförändringar. En skattehöjning med 22 procent (från 18 till 

22 procent) kan inte betraktas som en liten prishöjning. ESV anser därför att den 

offentligfinansiella beräkningen i föreliggande promemoria borde ha utgått ifrån en 

högre priselasticitet, eller annars ha motiverat varför priskänsligheten nu kan anses 

vara lägre än 2017. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Lina Karadja har 

varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz, enhetschef 

Helena Kaplan och utredare Kira Bergheden deltagit. 
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